CITTA> DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.42 del 3.03.2005
OGGETTO

1° Blocco da 150 cassettoni.
Approvazione progetto importo complessivo Euro 133.000,00.

L’anno duemilacinque, il giorno tre del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente

convocata, si € riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Sig. MINERVINI Tommaso - SINDACO - Presente
Dott. MAGARELLI Mauro G.ppe - ASSESSORE - Assente
Sig.  VISAGGIO Francesco - ASSESSORE - Presente
Dott. BRATTOLI Mauro - ASSESSORE - Assente
Avv. UVA Pietro - ASSESSORE - Presente
Rag. AMATO Giuseppe - ASSESSORE - Presente
Dott. TAMMACCO Saverio - ASSESSORE - Assente
Sig. CANTATORE Mauro - ASSESSORE - Presente
Sig. NAPPI Francesco S. - ASSESSORE - Presente
Sig.  MANGIARANO Francesco - ASSESSORE - Presente

Presiede: Dott. Tommaso MINERVINI — Sindaco
Vi ¢ lassistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo de Michele.

Il Presidente, riconosciuta legale 1’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata dall’8.3.2005
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con atto del C.C. n. 26 del 05.04.2004, esecutiva, si approvava il programma Triennale delle

OO.PP. 2004/2006 e I’elenco annuale dei lavori per 1’anno 2002;

tra le opere da realizzarsi nell’anno 2004 ¢ inserito il progetto di

(13

cassettoni lungo il muro di cinta nella zona di ampliamento del Cimitero;

Visto il progetto esecutivo di realizzazione del 1° blocco costituito da 150 cassettoni, a sinistra
lungo il muro di cinta della nuova zona di ampliamento del Cimitero elaborato dall’Ufficio Tecnico

Comunale, dell’importo di €. 133.000,00= cosi distribuito:

Realizzazione del Lotto

Importo in

Num. Descrizione Euro

lavori edili 78.726,12

lavori elettrici 21.000,00
a) Importo lavori a base d' asta a corpo € a misura 99.726,12
al) |Oneridella sicurezza suilavori 3.989,04
A Importo totale lavori e oneri della sicurezza [ a) +a1) ] 103.715,16
B) somme a disposizione dell'amministrazione per :

spese tecniche per progettazione, DD.LL., contabilita, assicurazione ai

dipendenti, coordinatore sicurezza, resp. procedimento e collaudo [2,00% su
1 A)l 2.074,30
3 Spese di attivita di consulenza o di supporto 3.000,00
4 spese per pubblicita nell' albo pretorio, B.U.R., ecc. e su sito Internet 2.000,00
5 spese per pubblicita all'esterno a disposizione dell'impresa 2.500,00
6 imprevisti per I' Amministrazione lavori in economia 9.339,02
7 IVA suilavori [10% su A) ] 10.371,52
8 Totale somme a disposizione dell' amministrazione 29.284,84

Totale lavori + somme a disposizione dell' amministrazione [ A) + B) ] 133.000,00

e consta dei seguenti elaborati:

Relazione tecnica lavori edili
Relazione tecnica impianti elettrici
Relazione geotecnica

Elenco prezzi unitari

Computo metrico estimativo
Capitolato speciale d’appalto

Quadro economico

Planimetria generale

Pianta e sezioni e particolari costruttivi
Pianta copertura




Prospetti

Esecutivi strutture in c.a.

Esecutivi impianti elettrici
Cronoprogramma lavori

Piano di sicurezza e coordinamento

Vista la validazione di cui all’art. 47 e 48 del Regolamento OO.PP. D.P.R. 554/99 a firma del
Responsabile del Procedimento ing. Enzo Balducci;

Ritenuto di dover approvare il progetto esecutivo, negli elaborati e quadro economico innanzi
citati, demandando al Capo Settore LL.PP. i provvedimenti conseguenziali necessari per
I’affidamento dei lavori dopo I’effettivo finanziamento dell’opera;

e Vista la legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;

e Vistoil D.P.R. del 21.12.99, n. 554, art 47 ¢ 48

e Visto il D.L.von. 267 del 18.08.200

e VistalaL.R.n. 13 dell’11.05.2001

e Visto lo Statuto Comunale,

e Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico-
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del
18.08.2000;

¢ Ad unanimita di voti resi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Approvare gli elaborati e quadro economico di cui in premessa, il progetto esecutivo per la
realizzazione del 1° blocco costituito da 150 cassettoni a sinistra lungo il muro di cinta della
nuova zona di ampliamento del Cimitero, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, nell’ importo
complessivo di €. 133.000,00= cosi distribuito;

Importo in

Num. Descrizione Euro

lavori edili 78.726,12
lavori elettrici 21.000,00

a) Importo lavori a base d' asta a corpo € a misura 99.726,12

al) Oneri della sicurezza sui lavori 3.989,04

A Importo totale lavori e oneri della sicurezza [ a) +a1) ] 103.715,16

B) somme a disposizione dell' amministrazione per:

spese tecniche per progettazione, DD.LL., contabilita, assicurazione ai
dipendenti, coordinatore sicurezza, resp. procedimento e collaudo [2,00% su

1 A) ] 2.074,30

3 Spese di attivita di consulenza o di supporto 3.000,00

4 spese per pubblicita nell' albo pretorio, B.U.R., ecc. e su sito Internet 2.000,00

5 spese per pubblicita all'esterno a disposizione dell'impresa 2.500,00

6 imprevisti per I' Amministrazione lavori in economia 9.339,02

7 IVA suilavori [10% su A) ] 10.371,52

8 Totale somme a disposizione dell' amministrazione 29.284,84

Totale lavori + somme a disposizione dell'amministrazione [ A) + B) ] 133.000,00




2)

3)

4)

5)

6)

7)

Demandare, ai sensi dell’art. 192 del T.U.EE.LL. n. 267/2000, al Dirigente del Settore LL.PP.
I’espletamento delle procedure per 1’affidamento dei lavori, di concerto con il Responsabile
dell’U.O. Appalti e contratti.

Confermare responsabile del procedimento ing. Enzo Balducci.

Stabilire che la ripartizione dell’incentivo ex art. 18 della legge n. 109/94 sara effettuata con
separato provvedimento del Capo Settore LL.PP. in base a criteri stabiliti dal Regolamento
Comunale, tra il responsabile del procedimento, i progettisti, Direttore dei lavori, coordinatore
per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione nonché collaboratori tecnici,
amministrativi, ecc, cosi come previsto dal citato regolamento.

La spesa ¢ prevista e grava al Cap.55300 impegno n.6848/1 del bilancio 2004.
Inviare il presente provvedimento al responsabile del procedimento, al Settore LL.PP., al
Settore Economico-Finanziario e all’U.O. Appalti e Contratti per quanto di rispettiva

competenza.

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4°
comma del T.U.E.L. n.267/2000.



